

Wypadki w Rosji.

Moskwa. Otwarto tu wczoraj narady reprezentantów miast i ziemstw z gubernii wewnętrznych, także z Polski i Litwy. Minister spraw wewnętrznych udzielił pozwolenia na odbycie zjazdu pod warunkiem, że weźmie w nim udział osoba wyznaczona przez general-gubernatora moskiewskiego, t. j. szefa kancelarii gubernialnej. Jako dalszy warunek postanowiono, że posiedzenia będą tajne, że prezesowi nie wolno zmieniać programu, rozstrzygać odezwy podburzających, ani poruszać kwestyi narodowościowych. Na zjazd przybyło około 200 osób, w tem 14 Polaków.

Moskwa. Tutejsze Towarzystwo handlowe odrzuciło propozycje przybyłych tu zstępów wszystkich firm amerykańskich, którzy przyjechali z projektem założenia w Moskwie centralnego składu w celu rozpowszechnienia amerykańskich wyrobów w całym państwie.

Wystawa w Buczaczu.

Spis odznaczeń przyznanych przez jury przemysłowe i rolnicze na wystawie przemysłowej wyrobów krajowych i rolniczej w Buczaczu.

A. Dział przemysłowy.

Medale złote z osobnym uznaniem otrzymali: 1. Fabryka maszyn i odlewnia żelaza L. Zieleniewskiego w Krakowie, 2. Fabryka konserw z jarzyn i owoców w Lubyczy królewskiej, 3. Fabryka cukrów i pierników St. Gurgula w Jarosławiu, 4. Jan Lewiński we Lwowie za artystyczne wyroby majolikowe, 5. Podolska fabryka maszyn i narzędzi rolniczych w Podhajach, 6. Fabryka „Ten“ we Lwowie, 7. Towarzystwo pomocy przemysłowej kobiet we Lwowie z osobnym uznaniem za skuteczną i doniosłą działalność około wprowadzenia i rozszerzenia przemysłu guzikarskiego w kraju, 8. Towarzystwo pomocy przemysłowej w Brzeżanach na ręce p. Maryi Barzykowskiej za pracę około rozszerzenia przemysłu guzikarskiego w powiecie Brzeżańskim, 9. Pracownia „Szarotka“ we Lwowie za wprowadzenie motywów i wzorów swojskich do damskiej i dziecięcej konfekcji z użyciem krajowych materiałów, 10. Zakłady fabryczne p. Józefa Fagniera w Komarówce za wyrób wapna, 11. Zakład witrażowy prof. Ekielskiego i A. Tuoha w Krakowie za witraże i obrazy mozaikowe.

Ponadto otrzymali medale złote: 12. Fabryka maszyn i narzędzi rolniczych E. Bredta i Sp. w Ottynie, 13. Fabryka likierów, wódek i rumu J. A. Baczewskiego we Lwowie, 14. Fabryka wyrobów papierowych S. W. Niemojowskiego we Lwowie, 15. Młyn amerykański p. Teodora Serwatowskiego w Buconiuwie za wyroby młynarskie, 16. Galicyjskie Tow. akc. dla przemysłu chemicznego we Lwowie za sztuczne nowozy, 17. Szkoła zabawarska w Jaworowie, 18. p. Michał Miegowski z Korczy na za płótna i inne wyroby tkackie, 19. Fabryka sukna i koów Zajączka i Lanosza w Kętach, 20. p. Teodor Serwatowski w Buconiuwie za koce z Rajtarowic, 21. p. Paulina Mandłowa w Tarnopolu za wyrób kilimów, 22. p. Julian Solik we Lwowie za wyroby kuźnierskie, 23. p. St. Wroński we Lwowie za wyroby kuźnierskie, 24. Fabryka cukrów dra Z. Ruckera we Lwowie za cukry i wyroby z czekolady, 25. p. Fr. Woroniecki w Przemysłu na fortepiany i pianina, 26. p. Szymon Malochleb we Lwowie za pompy i ryg wiertniczy, 27. p. Wasyl Skrybłak w Jaworowie koło Kosowa za izeby i inkrustacje w drzewie, 28. Zakład elektrotechniczny Sokolnickiego i Wiśniewskiego we Lwowie za wyroby elektrotechniczne i oświetlenie elektryczne.

W końcu otrzymali medale złote: 29. p. Ignacy Niemiand z Buczacza za artystyczne powiększenie fotograficzne, 30. Cukiernia Noworolskiego i Krowickiego w Stanisławowie za artystyczne wyroby cukierskie.

B. Dział rolniczy.
Medale złote: 1. p. Artur Zaręba Cielecki z Porohowy za produkty rolnicze i warzywa, 2. p. Julian hr. Brunioki z Podhorzec koło Strzyja za szkółkę drzewek, krzewy i kwiaty, 3. p. Świeżawski dyr. szkoły rolniczej w Jagielnicy za działalność na polu szkolnictwa rolniczego i fachowe piśmiennictwo, 4. Husiarski Zarząd Kolek rolniczych na ręce p. Ludw. Cieskiego w Jablonowie za popieranie rolnictwa i warzywnictwa u włościan, oraz za zbiorową wystawę, 5) Zakład sadowniczy w Zaleszczykach za świeże owoce i konserwy.

Medale srebrne. A. Dział przemysłowy, 1. Fabryka maszyn i narzędzi rolniczych W. Podhorodeckiego i Ski we Lwowie, 2. Fabryka maszyn i narzędzi rolniczych Walentego Sokolowskiego w Brodach za ulepszoną konstrukcję kieratów przy młocarni, 3. Jan Plezia w Turce za wyrób pługów, 4. Bracia Froelich w Nowym Sączu za plugi, 5. Leopold Herrmann we Lwowie, techn. zakład budowy młynów za młyn, oraz za usługi około wprowadzenia tej gałęzi przemysłu w kraju, 6. Szymon Wilczyński we Lwowie za wyroby brzoźnicze, 7. Samuel Fernhoff z Buczacza za artystycznie wykonane roboty ślusarskie, 8. Zakłady fabryczne Józefa Wolgnera w Komarówce za wyrób dachówek, 9. Fabryka dachówek Wimmera, St. Zieleskiego i Homolacza w Kolomyi za dachówki, 10. Stanisław Horoszkiewicz w Stanisławowie za piece kaflowe, 11. Gabriel Mulikiewicz w Kamionce strum. za powóz, 12. Huta szkła w Żółkwi za szkło deserowe i zwykłe, 13. Lejarnia dzwonów Antoniego Serafiána w Kaluszu, 14. Edmund Kappy w Stanisławowie za fortepiany, 15. Mieczysław Janiszewski we Lwowie za harmonie, 16. Zakład hydrotechniczny Melstallingera i Müllera w Chodorowie na ryg wiertniczy, 17. S. Stachel w Buczaczu za odlewy i wyroby koniarskie, 18. Zakład powroźniczy Alberta Wegnera w Strzyju za wyroby powroźnicze, 19. Parowa fabryka stolarska braci Wozelaków we Lwowie za wyroby stolarskie, 20. Bracia Krzyształowicze w Buczaczu za wyroby stolarskie i ich artystyczne wykonanie w stylu zakopiańskim, 21. Paweł Dziadek w Buczaczu za roboty stolarskie, 22. Petrus Mehedeniuk w Kosowie i 23. Marko Mehedeniuk w Kosowie obaj za artystyczne rzeźby i inkrustacje w drzewie, 24. Edmund Brodowski we Lwowie za cynkografie i autotypy, 25. Aleksander Koniewicz we Lwowie za wózki dziecięce i wyroby koszykarskie, 26. Szkoła koszykarska w Nizkowie za wyroby koszykarskie, 27. Zakład guzikarski Melanii bar. Haydowej w Beremianach za wyroby guzikarskie i prace około szerzenia tego przemysłu, 28. Zakład tkacki pod kierownictwem X. Jana Turczańskiego w Budzianow-

wie za kilimy i tkackie wyroby, 29. Franciszka Lewicka we Lwowie za artystyczne hafty, 30. Towarzystwo tkackie w Kosowie za płótna, kilimy i tkackie wyroby, 31. Akcyjnie Towarzystwo tkackie w Łańcuchowie za koce, kilimy, dywany itp. wyroby, 32. Fabryka wórow Jana Bienicha w Dembiocy za wory z opatent. żelaznem zamknięciem, 33. Fabryka kapeluszy filocowych Natana Sohenkelbacha w Stanisławowie, 34. Fabryka mat słomianych i materałów „Hygiena“ Wojechowskiego i Ski w Kolomyi, 35. Fabryka kufków i waliz podróży L. Rosensweiga we Lwowie za skórzane kufry i walizy, 36. p. Franciszek Zimmer we Lwowie za wyroby jubilerskie, 37. Fabryka krawatów Eisiga Nachta w Buczaczu, 38. Fabryka pudełek kartonowych Olgi Głowaickiej i Spółki we Lwowie, 39. Warstak tokarski Jana Pryjmy w Jaworowie, 40. Fabryka mięsnych konserw Aleksandra Sliżyńskiego w Lisku, 41. Fabryka chemiczna „Iskra“ w Krakowie za kremy do czyszczenia skóry i metali, knotki i krochmal, 42. Fabryka wódek, rumu i rozoljów Henryka hr. Szeliskiego w Kozowej, 43. Fabryka wódek A. Bindera w Nagórzanec, 44. Fabryka surogatów kawy J. bar. Romaszka w Horodence, 45. Fabryka żytniej, zdrowotnej kawy A. Wolnego w Stanisławowie, 46. p. Marya Godzawa Czechońska w Czortkowie za kolonjską wódkę i konserwy, 47. Pierwsza krajowa fabryka mustrardy i octu braci Gerstenfeldów we Lwowie, 48. Krakowska fabryka szcetek i pendzli „Zwierzyńiec“, 49. Warsawska pracownia obuwia J. Wojechowskiego we Lwowie, 50. Pracownia obuwia L. Orzelskiego w Buczaczu za obuwie i fachowe rysunki.

B. Dział rolniczy. Medale srebrne: 1. Zarząd dóbr Pyszkowe (Zeimer & Fränkel) za produkt rolniczy, 2. p. Grzegorz Sowa z Barczyca za wystawę plonów, 3. Oddział stryjski o. k. galic. Towarzystwa gospodarczego za nasiona.

Medale brązowe. A. Dział przemysłowy: 1. Fabryka narzędzi „Kraj“ w Stanisławowie za wiatrak i narzędzia rolnicze, 2. Paweł Sikora w Dembiocy za narzędzia rolnicze, 3. Fabryka maszyn Jakóba Gertlera w Krakowie za młynek, 4. Michał Kowalczyk, gospodarz w Dawiniacu, za młynek własnej konstrukcji, 5. Franciszek Gut w Nowym Sączu za model młynka do mielenia kawy, 6. Amerykański młyn hr. Władysława Miodeckiego w Monasterzyskach za wyroby młynarskie, 7. Fabryka powozów Władysława Siwińskiego w Stanisławowie, 8. p. Michał Chudek w Bełzie za narzędzia rolnicze, 9. Fabryka dachówek cementowych J. Margulesa w Tarnopolu i Buczaczu za dachówkę cementową z uwagą, że przy dalszej produkcji należałoby używać krajowego cementu, 10. p. Ignacy Patkowski w Kolomyi za wyroby majolikowe, 11. Zarząd dóbr Uzin za wyrób glazurowanej dachówki cementowej, 12. Przemysł cementowy we Lwowie za dachówki, 13. Kazimierz Bębnowicz w Stanisławowie za pomniki, 14. Kregowy piec Z. Frankla w Dzwinnogrodzie za cegły, 15. Kościarnia St. Ostaszewskiego w Klimkówce za mązkę kościaną, 16. J. H. Weisser w Buczaczu za kamieniołomy, 17. Zakład guzikarski Heleny Gniewozanki w Potoku złotym za guzikarskie wyroby, szkolnictwo i prace około szerzenia tego przemysłu, 18. Pracownia tkacka M. Baraniuka w Czortkowie za kilimy i tkackie wyroby, 19. Dymitr Bruhnicki w Kosowie za tkackie wyroby, 20. Jan Jakobczuk w Kosowie za wyroby tkackie, 21. S. A. Hillmann w Kosowie, 22. Abraham Fürst w Jaworowie koło Kosowa za tkackie wyroby, 23. Emilia Lewandowska w Jaworowie za tkackie wyroby, 24. Leizer Stahl w Zablottowie za tkactwo, 25. Stefan Owadnik w Kosowie za tkactwo, 26. Michał Laskowski w Koropcu za tkactwo, 27. Józef Rotberger w Czortkowie za chusty wełniane i talsy, 28. Kierowniczka szkoły guzikarskiej w Pyszkowcach Józefa Sauszekowa za guzikarstwo, 29. Kierowniczka szkoły guzikarskiej w Petlikowcach Helena Kowalska za guzikarstwo, 30. Kierowniczki szkół w Dzwinnogrodzie i Podzameczku Janina Chudzińska i Joanna Daszyńska za wyroby słomkowe, 31. Parowa fabryka pończoch N. Fadenheichta w Kolomyi za wyroby pończosznice, 32. Szkoła koszykarska w Przewrotnem p. Głogów, 33. Jan Niewrzalikiewicz we Lwowie, 34. Jan Chudziak w Muszynie, 35. Petro Pawluk w Kosowie, 36. Joachim Dowbly w Tyśmienicy, 37. Karolina Bielańska w Czortkowie — za roboty rzeźbiarskie, inkrustacje w drzewie, carskie wrota i t. p. wyroby, 38. Fabryka korków B. Müllsteina w Krakowie, 39. Stanisław Drzewicki w Przemysłu za pomyby, 40. Zygmunt Maohalski w Stanisławowie za wyroby tapicerskie i dekoracyjne, 41. A. Sochet w Jaśle za wyroby etykiet, 42. Magazyn mód „Wera“ w Stanisławowie za damskie kapelusze, 43. Simon Hecht w Buczaczu za konfekcję damską i używanie krajowych materiałów, 44. Fabryka kolnierzy i maszetów Rappaporta, Löwenthala i Gansa w Przemysłu, 45. Ch. Perlmutter w Brzeżanach za wyrób tutek cygarowych, 46. Jakób Feuermann w Buczaczu za wyroby szcetek, 47. Jan Pasiecznik w Strzyju za białoskórniczo, 48. Wincenty Doszla w Buczaczu za białoskórniczo i wyroby kuźnierskie, 49. Konstanty Krieg w Rzeszowie za wina owocowe, 50. Wilhelm Ehrlich w Jarosławiu za wyroby kosmetyczne, wodę kolonjską, pastę do zębów, 51. Zarząd dóbr Chmielowa pp. Głazeńskich za konserwy i nalewki, 52. Franciszek Datka w Strzyju za wyrób pierników, 53. Fabryka pokostów i lakierów braci Lipschütz w Kolomyi, 54. Fabryka smarów, świec i wosku E. Gross w Buczaczu, 55. Dr. Włodzimierz Mogilnicki w Buczaczu za wyrób wina borówkowego, 56. Fabryka stór i kalnży J. Christoffa we Lwowie, 57) Włodzimierz Dąbrowski w Stanisławowie za obuwie, 58. Pracownia obuwia N. Szody we Lwowie za obuwie, 59. B. Buchheim w Buczaczu za sztuczne wady, 60. Garnaorze Biliński w Potoku złotym za wyroby majolikowe i garnki.

B. Dział rolniczy.
Medale brązowe. 1. Zarząd dóbr Kowalówka Br. Czajkowskiego za ziemniaki i pszenicę, 2. Zarząd dóbr Sobobówka A. Noëla za produkt rolniczy i nalewki, 3. Zarząd dóbr Rzepinice hr. Anny Wolańskiej za produkt ogrodniczy, 4. Zarząd dóbr Barysz St. Szawłowskiego za trufle, produkt rolniczy i owocowy, 5. Zarząd dóbr Jezierzany Wl. Serwatowskiego za zboża, 6. Zarząd dóbr Koropiec hr. Stanisława Henryka Badeniego za chmiel, 7. Zarząd dóbr Komardówka J. Wolgnera za produkt rolniczy, warzywo i wapno nawozowe, 8. Profesor szkoły rolniczej w Jagielnicy Grodzki za płodozmian i wzory chlewoń, 9.

Zarząd dóbr Żabińce K. Horodyskiego za produkt rolniczy i owoce, 10. Zarząd dóbr Uwisła K. Cienińskiego za produkt rolniczy, 11. Franciszek Sawa z Korosiatyna za zboże i warzywa, 12. Aug. Bojak, 13. Chorkawy — z Podzameczka za zboża i warzywa.

Listy pochwalne. A) Dział przemysłowy: 1. Marya Nynocz w Buczaczu za roboty sznurkowe, 2. Piotr Kuriel w Tyśmienicy za rzeźby, 3. M. Kamiński w Tyśmienicy za plugi, 4. Izidor Röhring, Lwów, za wyrób przyrządów do ostrzenia noży, 5. M. J. Gottfried w Buczaczu za palarnię kawy, 6. Kizimowicz w Kujdaniewie za ul słomiany własnej konstrukcji, 7. Ludwik Axmann w Krakowie za roboty drzewne, 8. Br. Uhma w Krakowie za płynny puder, 9. Warsztat ceramielny x. J. Turczańskiego w Budzianowie za kafle, 10. M. i Szczepan Hapka w Gródku za plugi, 11. Jan Zygmuntowicz w Krośnie za wyrób przyborów psocelniczych, 12. Teofil Banach w Czortkowie za nalewki, 13. Jan Lisickiewicz w Dubienku za miody, 14. S. Kaczorowski we Lwowie za roboty drzewne, 15. S. Glas w Stanisławowie, fabryka kapeluszy, 16. J. Seget w Samborze za obuwie, 17. Józef Drescher w Buczaczu za obuwie.

B) Dział rolniczy. Listy pochwalne: 1. K. Strzetelski w Jablonowie za wydatną pracę około przygotowania wystawy kolek rolniczych okręgu husiatyńskiego, 2. Zarząd dóbr Chmielowa pp. Głazeńskich za nalewki, 3. Zarząd dóbr Byczkowiec p. Cieleckiego za zboża, 4. Zarząd dóbr Ossowa hr. Al. Potockiego za buraki pastewne, 5. Antoni Zywna w Majdanie, 6. Szczepan Łaska w Monasterzyskach, 7. Jan Niekłowski w Hrodniocy, 8. Fabian Noworolski w Czortkowie i 9. Antoni Turkiewicz w Hucie nowej — wszyscy za zboża, warzywa i owoce, 10. Jan Lisitiewicz w Dubienku za przeróbkę miódów.

W myśl orzeczenia komitetu jurorów uchwalono następujące Listy dziękczynne: 1. Dla p. hrabiny Anny Wolańskiej za kolekcję lalek, ubranych wedle typu strojów z różnych miejscowości Podola, 2. dla p. Bolesława Rozwadowskiego, prezesa pow. kosowskiego za starannie przygotowany dział kosowski, 3. dla p. dra Kazimierza Moszyńskiego w Kosowie za nadanie swej kolekcji przyborów i ozdób hułuckich; 4. dla p. A. Ferrarowej za piękne i artystycznie wykonane obrazy kredkowe i kopie; 5. Tow. akcyjnego dla wyrobów mleczarskich w Krakowie za przedstawienie wórowek „Burmeister i Wain“ i wydatną pracę około wprowadzenia tej gałęzi przemysłu w kraju.

Dyrektora wystawy przemysłowej wyrobów krajowych i rolniczej w Buczaczu uchwalili wyrazić podziękowanie paom: M. Konteckiemu i J. Ferrarowemu, architektom w Buczaczu, za pomoc techniczną i bezinteresowne sporządzenie planów na pawilony; Teatrowi ludowemu lwowskiemu za przedstawienia w czasie wystawy i znakomitą grę artystów; Fabryce E. Bredta i Sk w Ottynie za bezinteresowne wypożyczenie pierwszej, w kraju sporządzonej, lokomotywy do popędu maszyn przy oświetleniu elektrycznym; p. Janowi Rottenbergowi, nacelnikowi straży ochotniczej w Buczaczu, za pracę około zewnętrznej dekoracji pawilonów teatru i placu wystawowego; Zarządowi Tow. „Elentury“ w Buczaczu za starannie, z sumieniem i rzetelną drobiazgowością prowadzone i złożone rachunki w celu obliczenia prowizji na rzecz wystawy przypadających; Monterom przy lokomoty i dynamomaszynie pp. R. Ballabanowi i E. Wawrze za gorliwe i staranne pełnienie służby ku sadowoleniu Dyrektora; Kapelmistrzowi zdrojowej orkiestry w Lubieniu p. D. Geigerowi za bardzo dobrą grę kapeli w czasie wystawy i sadowe koncerty konserwatorysty p. M. Geigera.

KRONIKA.

Lwów 26 września.

Pan prezydent wyższego sądu krajowego dr. Aleksander Mniszek Tchorzniczi, powróciwszy z urlopu, objął urządowanie.

Mianowanie. Cesarz nadał docentowi politechniki lwowskiej Romanowi Załozickiemu tytuł nadzwyczajnego profesora.

Minister handlu zamianował inspektora przemysłowego II klasy Ludwika Smayczyńskiego w Stanisławowie inspektorem I klasy.

Dar. Cesarz udzielił ze swej prywatnej skarżki 400 K. na odbudowanie synagogi w Monasterzyskach.

Fundacja X. biskupa Pelczara. Wezwank 28 b. m. odbędzie się w Korzynie koło Krosna, w miejsc urodzenia X. biskupa Pelczara, otwarcie dwóch ufundowanych przez niego instytucji, mianowicie szpitala dla 12 ubogich starców, oraz szkoły gospodarstwa dla dziewcząt. Poświęcenie nowowzniesionych budynków dokona sam fundator.

Odszkodowanie za utrzymywanie przez miasto gościńców cesarskich. Właśnie przez rząd wykonane i wozoraj rozesłane posłem przedłożenie o budżecie państwa na rok 1906 zawiera w rozdziale VII, tytule 3, § 12 następującą pozycję:

„Odszkodowanie gminie miasta Lwowa za utrzymanie ekskamierowanych fragmentów gościńców rządowych 70.000 K.“

W sprawie tego odszkodowania, jak wiadomo ze sprawozdań o posiedzeniach Rady miejskiej, rości sobie miasto narzę do rządu pretensję około 25 razy większą. Dotąd mówiono, że rząd tę pretensję uwzględni. Z przytoczonej wyżej pozycji budżetu widzimy, że rząd nie przychylił się do żądań miasta.

Za utrzymywanie rządowych gościńców przechodzących przez miasto wypłaca rząd tym miastom odpowiednie relatum. Przed laty jednak, gdy we Lwowie zakładano księgi tabularne, mylnie zainstalowano gościńce rządowe na własność gminy miasta Lwowa. Wobec tego rząd, który w ten sposób przypadkowo został wywyższony z posiadania tych gościńców, nie interesował się więcej nimi i oczywiście nie za ich utrzymanie nie płacił miastu. W ubiegłym roku spostrzegła się gmina, że w ten sposób utraciła znaczną kwotę i rozpoczęła akcję u rządu z żądaniem, by rząd usunął ową omyłkę, gościńce napowrót przeniósł na swoją własność, a gminie wypłacił odszkodowanie za wiele lat ubiegłych, przez które gościńce te figurowały w tabuli jako własność miasta. Wobec tego, iż omyłka była oczywista, rząd zgodził się na to w zasadzie. Z tego wywiązał się jednak kwestya sporna: oto ile rząd ma miastu zapłacić? Miasto stanęło na tem stanowisku, że rząd winien jest zapłacić za brukowanie, układanie chodników, krzewników i t. d. na tych gościńcach stanowią-

cych najwięcej ożywione ulice Lwowa, jak n. p. trakt z rogatki Grodeckiej aż po Łyzakowską. Stojąc na tem stanowisku, obliczyli inżynierowie miejsce należną miastu od rządu kwotę na około 1,700.000 koron. Do niedawna jeszcze utrzymywali się nadzieją, że rząd przychylił się do wypłaty tej kwoty. Tymczasem referenci w ministerium stanęli na inem od miasta stanowisku: miasto nie ma racji prawnej, lecz z powodu oczywistej omyłki ma rację praktyczną; wobec tego rząd oświadczył, że gotów jest wypłacić odszkodowanie w wysokości takiej kwoty, jakaby kosztowało utrzymanie tych gościńców w tym stanie, w jakim utrzymuje się wszystkie drogi rządowe po za miastami.

Obliczono to na 70.000 koron. Wobec tego, że kwotę tę już wstawiono do budżetu, wnosić wolno, iż rząd nie ustąpi ze swego stanowiska. Tedy sprawa pójdzie, zdaje się, do trybunału administracyjnego, który ją rozstrzygnie. Sądzimy jednak, że wytoczenie rządowi procesu byłoby ryzykownem, gdyż rząd nie potrzebuje trybunału ani bruków, więc i płacić za nie nie potrzebuje.

Krajowy zjazd rękodzielniczy. Wczorajsze obrady rozpoczęły się referatem sekretarza zjazdu p. Ohlyego, który rozpatrywał projekt zmian ustawy przemysłowej, opracowany przez niustającą komisję przemysłową w Izbie posłów Rady państwa; odczytywano paragraf za paragrafem, a uczestnicy wiecu żywo dyskutowali nad każdym z nich. W ogóle stwierdzono bardzo trudne położenie rękodzielniczym w naszym kraju, a każdy z mówców, zwracał się w swem przemówieniu do władz krajowych, a także do rządu centralnego o pomoc i poparcie. Doszło nawet do tego, iż jeden z mówców uczynił wniosek nieplacenia podatków, w razie, jeżeli ministerstwa wojny i sprawiedliwości nie zaprzestaną zatrudniać żołnierzy i aresztantów robotami rękodzielniczymi. Wniosek ten wywołał ostre starcie pomiędzy przewodniczącym a wnioskodawcą, ostatecznie jednak załatwienie jego odroczone do ostatniego punktu porządku dziennego.

Poruszone też kwestyę wykonywania przemysłu przez osoby niekwalifikowane, co władze tolerują. Jako najskrajwszy przykład podano rabina ze Złoczowa, Bohatyna, który od wielu lat wykonuje przemysł budowlany, a mimo protestu ze strony zawodowych, żadna władza nie chce temu pokrzyżować tany, owszem skonstatowano w sposób bardzo drastyczny, że władze wojskowe i cywilne rządowe ogromnie tego Bohatynę protegują. W ogóle przed południem przedyskutowano 15 paragrafów projektu ustawy przemysłowej i przyjęto do wiadomości niektóre z nich w brzmieniu przedstawionem przez referenta, inne z małemi poprawkami. Z ważniejszych poprawek wymienić należy: domaganie się, aby przy udzielaniu koncesji żądała władza wyraźnie od przedsiębiorcy dokładnego wyznaczenia, jaki przemysł zamierza prowadzić, aby kupcom nie wolno było trudnić się pośrednictwem i sprzedażą rękodzielniczych wyrobów, aby czeladnikom wszystkich zawodów, którzy służą przy wojsku, a potem starają się o kartę przemysłową, nie wliczano czasu służby wojskowej do czasu pracy zawodowej. Paragraf, traktujący o spółkach przemysłowych uzupełniono poprawką następującą: jeżeli spółka zakłada dwóch ludzi, obaj muszą być zawodowo wykształceni, jeżeli trzech, to jeden z nich może być niefachowcem, a przy większej liczbie spółników połowa musi mieć kwalifikację zawodową.

Popołudniu skończono debatę nad referatem p. Ohlyego poczem p. Krzysztof Janowicz przedłożył sprawę utworzenia krajowego Związku przemysłowego. Głównym celem Związku będzie ochrona zagrożonego przemysłu i rękodziela, walka o poprawę stosunków, zakładanie spółek, któreby miały na celu wyrugowanie tandety z kraju, zapobieganie takim nieprawidłowościom, jak oddawanie robot przez rozmaite instytucje domom kary i otwieranie nielegalnych warsztatów rękodzielniczych itd. Przy tej sposobności udowodnił referent, że okazuje się potrzeba rozdzielenia dotychczasowej Izby handlowo-przemysłowej na dwie odrębne Izby, bo interes kupców i rękodzielniczych są inne. Zasada kupca jest jak najtaniej kupić, a najdrożej sprzedać, przez to z natury rzeczy rękodzielnik jest wyzyskany, o ile kupcy zajmują się sprzedażą wyrobów rękodzielniczych. Kapiecstwo ma większość w dotychczasowej Izbie i dlatego wyszła do ciał prawodawczych adwokatości; gdyby istniała odrębna Izba przemysłowa, wybranyby posłem rękodzielnik, któryby daleko lepiej bronił w parlamencie interesów zawodowych, aniżeli adwokat i t. p. Wreszcie zakomunikował p. Janowicz wiadomość, iż władze wojskowe w Krakowie założyły wielki warsztat szewski, w którym zatrudniają także cywilnych robotników. Wiadomość ta wywołała oburzenie i protesty.

Po długich debatach nad sposobami organizacji mającego powstać Związku, uchwalono następujące wnioski:

Polscy prezydium Zjazdu, aby starali się o rozdzielenie Izby handlowo-przemysłowej, aby siedział dla instruktora stowarzyszeń przemysłowych prezydent z Krakowa do Lwowa i aby instruktor ten był nadal podległy wprost ministerstwu handlu, a nie Namiestnictwu, jak tego specjalnie domagają się dla Galicyi u rządu niektórzy posłowie. Wysłuchano telegramu do ministra wojny z żądaniem natychmiastowego zniesienia wojskowego warsztatu szewskiego w Krakowie. Wysłał obszerny memoriał do władz kompetentnych o założeniu zakładu ubezpieczającego majstrów i ich rodziny w razie niezdolności do pracy i na starość na wzór projektowanej ustawy, zabezpieczającej robotników.

Na tem zakończono obrady. Wieczorem odbyła się wspólna ucza na Strzelnicy.

Konkurs na posadę asystenta przy katedrze geometryi wykresłnej w szkole politechnicznej we Lwowie rozpisał rektorat tejże szkoły. Wynagrodzenie roczne 1400 K. Podania do 5 października.

Ze ster wojkowych. W miejsce ustępującego w stan spoczynku dotychczasowego komendanta korpusu X w Przemysłu, Karola Horstakiego, zamianowany został komendantem tego korpusu szef eskwy w ministerstwie wojny feldmarszałek Artur Pino v. Friedenthal.

Feldmarszałek Koller został przeniesiony ze Lwowa do Wiednia, wskutek czego ubywa naszemu miastu jeden z bardzo miłych i towarzyskich domów.

Nafta galicyjska w Rosji. Dzienniki warszawskie stwierdzają wiadomość, że minister skarbu Kokowcew, pozwolił na przywóz nafty z Rumunii i Galicyi do Rosyi bez opłacania cla, a nadto zarządził obniżenie taryfy od przewozu nafty z tych krajów.

Plenny w obrazach. P. Harasimowicz Marceł urządził w salach naszego Towarzystwa sztuk pięknych zbiorową wystawę obrazów, studyów i szkiców zebranych w Pieninach. Kolekcya obejmuje około sześćdziesiąt prac. Otwarcie wystawy nastąpi w ciągu bieżącego tygodnia.

Obraz Wygrzywałskiego „Wyzwolenie“ wystawiony będzie w piątek.

Wystawa przemysłowo-rolnicza w Tarnowie zostanie otwarta 28 września i będzie trwać do 9 października br. Już wszystko gotowe: kioski, pawilony, dekoracje, elektryczne oświetlenie — a przedewszystkiem przedmioty przeznaczane na wystawę, pochodzące z samego Tarnowa. Program wystawy: 28 września otwarcie wystawy nabożeństwem u Oo. Filipinów, 29go odczyt, 30go przyznawanie nagród, 10go października odczyt, 8go wiec przemysłowy, 9go tombola i zamknięcie wystawy. Oprócz tego codziennie koncerty.

O zamachu, którego ofiarą padł powszechnie szanowany obywatel, zarządca browaru Kijoka, ś. p. Władysław Zaremba, donoszą z Warszawy następujące szczegóły: Strachociński, który — jak wiadomo — usunął został z posady inkasenta tej firmy za sprzeniewierzenie 2.000 rubli, a przeznaczony na inną posadę, gdzie nie miał żadnego stosunku z pieniędzmi, wszedł w sobotę o godzinie 7 rano do gabinetu w gmachu browaru, w którym był właśnie ś. p. Zaremba i zażądał, aby mógł dale jechać w dotychczasowym charakterze „konduktora“ inkasenta. Otrzymałszy od dyrektora odpowiedź odmowną, Strachociński w gniewie okłamał wydobyl rewolwer i zanim p. Zaremba mógł się obronić, wystrzelił do niego dwukrotnie. Jedna kula odłignęła się po palcu dyrektora, druga trafiła go poniżej dolka i przebiła płuca. Na odgłos strzałów z bocznego kantoru wpadło dwóch urzędników browaru, rozbroiło zabójcę i ujęło go. Dyrektor Zaremba nie straciwszy przytomności, przeszedł sam do sąsiedniego mieszkania właściciela browaru. Wezwany lekarz stwierdził, że kula niedziana uwięzła głęboko i o operacyi na razie nie mogło być mowy. Nastąpił krwotok wewnętrzny i gwałtowne zatrucie krwi miedzią, które po 8 godzinach sprawdziło zgon.

Tragiczna śmierć ś. p. Zaremby w szerokiach kołach Warszawy wywołała najżywsze współczucie, gdyż zmarły cieszył się ogólnym szacunkiem. Powoływano go do wszystkich prawie warszawskich instytucji filantropijnych i obywatelskich, ceniąc jego światłe zdanie i prawy charakter. Był on między innymi członkiem komitetu pomocy dla pozabawionych pracy, a komitet ten, pragnąc uczcić pamięć zmarłego, postanowił zebrać fundusz na utworzenie w szpitalu św. Jana Bożego łóżka imienia Władysława Zaremby. Na cel powyższy zebrał ponad już kilkadziesiąt rubli. Ś. p. Zaremba liczył lat 62 i zginął tylko dzięki dobroci swojego serca. Bo gdyby był odradził zawiadomił władze o defraudacyi i tego lotra Strachocińskiego oddał w ręce policyi, to oczywiście nie byłoby zamachu, gdyż lotr siedziałby w więzieniu. Tymczasem jemu żal było młodego człowieka, więc przeniósł go na inną posadę, choć żeby się poprawił i żył dalej uciec. Zbrodniarz tymczasem wolał zamordować swojego dobroczyńcę, za co sam teraz pójdzie na szubienicę, albowiem w czasie stanu wojennego wszelkie zbrojstwa karane są śmiercią.

Kradzieże we Lwowie. Do mieszkanka p. Władysława Rosena, mieszkającego przy ul. Janowskiej 1. 8 dostali się wczoraj rano złodzieje za pomocą wytrycha i zabrali damski złoty zegarek z długim łańcuszkiem, bransoletę, broszkę i obrączkę. Szkoła wynosi 400 K.

Zabójstwo. Z Brodów nam donoszą, że wczoraj w nocy na ulicy Sobieskiego pokłócił się wracająca z jakiegoś szynku zgraja pijanych indywiduów. Od kłótni przyszło do biki, w której czeladnik kominiarski Zygmunt Lityński pchnął nożem Jana Kucharczuka w brzuch, tak, że ten brosząc w krwi padł bez przytomności. Stan jego jest beznadziejny.

Temperatura dnia 27 września o godz. 7 rano wynosiła: w Galicyi zachodniej +8, we Lwowie +5, w Tarnopolu +8, w Czerniowcach +10, w Wiedniu +9, w Salzburgu +7, w Gracu +10, w Pradze +8, w Tryeście +14, w Abhazy +12, w Raguzie +17, w Budapeszcie +12, w Berlinie +10, w Hamburgu +7, w Monachium +6, w Zurichu +9, w Genewie +12, w Lugano +18, w Anglii +18, w Paryżu +10, w Biarritz +17, w Nizzy +15, w północnych Włoszech +14, w Florency +13, w Rzymie +21, w Neapolu +18, w Palermo +19, w Madrycie +16, w Sztokholmie +9, w Petersburgu +9, w Wilnie +8, w Warszawie +6, w Moskwie +7, w Kijowie +9, w Odessie +17, w Serajewie +8, w Belgradzie +10, w Bukareszcie +14, w Sofii +12, w Konstantynopolu +21, w Atenach +21. (Temperatura według Celsiususa).

Deszcze prawie w całej Europie.

Zmarli. W Dzwilewicyoch w pow. rawackim, Konstancy Siemusz Pietruski, właściciel dóbr, przeżywszy lat 47. — Aleksander Kościński, emer. profesor jubilat gimnazjum samborskiego, członek gwardyi narodowej z r. 1848, zmarł nagle w Krakowie w 84-ym roku życia.

Stan powietrza. T. o. g. 7 rano +9 R, w poł. +14 R. Par. 766. Nieruchomy. Pochmurno.

Nasza służba. — Cóż to? Widzę, że Jan się do moich cygar dobrał.

— No, przecież jaśnie pan sam wczoraj powiedział, że dobry sługa wszystko, co się pana tyczy, powinien uważać za swoje.

Między urzędnikami.

— Co wasz dyrektor w biurze robi?

— Przychodzi zwykle o godzinie dwunastej i pyta, co jest?

— Jeżeli nie ma?

— To idzie na

Prawdziwa miłość.

(Z francuskiego.)
(Ciąg dalszy.)

Pani de Chavornay zastanowiła się przez chwilę.

Bardziej zdziwiona, niż zasmucona tą powieścią, usiłowała przynajmniej, w jakim celu Albert de Sénac przed kilku dniami wyruszył jej uczucia swe dla Teresy.

— I w jaki sposób dowiedziała się prawdy? — spytała siostrzenicę, zaniepokojoną jej milczeniem.

Panna de Quilliane straciła rozmowę swe z Klotyldą, przedstawiając ją, jako kobietę przenikliwą, rozumną, trochę zgorzkniałą, lecz prawą i szlachetną.

Zakonnica słuchała pilnie, zapisując w pamięci każdy najdrobniejszy szczegół.

— Gdyby nie wyznania tej obojętnej przyjaciółki, czy trwałaby w twojem postanowieniu? — spytała.

— Jeśli żyłobyś sobie tego, Matko wielobna, rozstrząsał sumienie wobec Boga i wyznani ci szczerze, co mi dyktuje. Lecz czemu wystawiasz mnie na tę próbę? Nie oddałabym nigdy ręki człowiekowi, którego myśli, od chwili gdy mnie poznał, nie należały do mnie wyłącznie.

— Pomówimy jeszcze o tem, a teraz oddaj się, moja córko i dziękuj Bogu, iż nie jest, tak jak ty, wybrednym, w przyjmowaniu darów, jakie mu składa.

XVI.

Albert rozumiał, iż przed upływem tygodnia nie może prosić o ponowną audyencję u pani de Chavornay, lecz przez ten czas wszelkimi sposobami starał się usłyszeć bodaj na-

zwicko panny de Quilliane z ust przyjaciół i znajomych spotykanych po półtrzęcia roku nieobecności.

Wszelkich używał wybiegów, aby skierować rozmowę na ten upragniony przedmiot.

Ze smutkiem i przesadną trwogą przekonywał się, że świat zapisał ją już był na liście umarłych i zaginionych.

Mniemano powszechnie, iż zamknęła się za kraty, bez względu, iż Krystyan dogorywa na suchoty w Kairze.

Ostatniej z tych wersji Sénac zaprzeczył stanowczo, twierdząc, iż przyjaciół jego nie znajduje się wcale na progu śmierci; nie wspominał jednak, iż widział go wraz z siostrą w Kairze.

Czuł, iż nie potrafiłby wymówić imienia Teresy bez zdradzenia się z pewną nadzieją, która wydałaby się śmieszna, wobec jej niezłomnego postanowienia.

Zresztą i on sam, naturalnym prawem reakcji, po kilku dniach uprzytomniał sobie całą niedorzeczność podobnych złudzeń.

A gdy po raz wtóry znalazł się przed obliczem pani de Chavornay, przyjęcie, jakiego doznał, pomimo grzecznej formy, nie przyczyniło się do wzbudzenia w nim większej ufności w powodzenie jego sercowej sprawy.

W tych szczerych i przemocystych, jak kryształ, oczach, dostrzegł chłód, czy też smutek.

Zaniepokojony, pytał, czy nie zaszło o nowego.

— To tylko jedno — odparła przełożona — iż siostrzenica moja już powróciła.

— Powróciła! — zawołał, uszczęśliwiony myślą, iż Teresa jest tak blisko, a zarazem dotknięty niemile tak spiesznym powrotem do klasztoru.

— Czy nie nie świadczy o zmianie jej postanowienia? — dodał po chwili głosem, w któ-

rym nie brzmiała już nadzieja.

— Nie — odparła matka przełożona. — Obowiązkiem moim jest powiedzieć to panu otwarcie i radzić, abyś wniknął w siebie i zastanowił się poważnie. Czy nie ludzisz się sam, czy nie wzdosisz innych, upierając się przy zabiegach, których źródłem jest może chwilowy kaprys? Jako człowiek dobrze wychowany, powinienes pan rozumieć, iż szacunek należy się temu miejscu.

— Wielki Boże! — zawołał Sénac przerażony — i oż mi chcesz oznajmić, Matko przewielebna? Odejdziesz ze mi resztę nadziei? A właśnie chciałem prosić o wielką łaskę...

— Widzenia mojej siostrzenicy, nieprawdaż? Do chwili wstąpienia do nowicyatu, panna de Quilliane, jeśli tylko zechce, ma wszelkie prawo widywać się z przyjaciółmi. Jest ona tutaj, jak córka w domu matki, nie zaś, jak zakonnica w klasztornej celi.

— Jeszcze jedno słówko. Ty ją widzisz, Matko przewielebna, znasz jej usposobienie; poradź mi, czy mam ją prosić o rozmowę? Pokładam pełne zaufanie w tobie, przeżona matko, zastępując się do twej wskazówki.

Pani de Chavornay spojrzała na mówiącego i zastanowiła się krótką chwilę.

— Nie mam powodu ani prawa odradzać panu tego — rzekła wreszcie — siostrzenica moja zdecydowanie sama, czy może pana przyjąć, czy też nie. Swoją drogą, zdaje mi się, iż roztropniej byłoby powstrzymać się przez pewien czas od podobnej prośby.

Albert zrozumiał, iż wystawiają go na próbę, lecz nie mógł się temu dziwić.

Zresztą czegoż się miał obawiać? Współwzrostek jego nie należał do rzędu tych, którzy są niecierpliwą i przyspieszają rozwiązanie.

Pozostawała mu jedna tylko szansa zdobycia Teresy, a mianowicie: natchnąć ją wia-

łą w stałość męskiego uczucia. Wówczas zgodziłaby się może zstąpić znowu na ten padół, lecz czas jedynie mógł dokazać podobnego oudu.

Sénac potęgował panją de Chavornay, obiecując, iż przez cały czas rozpoczynającego się niebawem postu nie zakocha do furty klasztornej.

Długie chwile oczekiwania postanawiał zapelniać sobie montowaniem domu w Paryżu, którego bez względu na rezultat tak drogiej sobie sprawy, opuszczać nie myślał.

Jeśli miał być skazany na dalsze życie samotne, chociaż przynajmniej żyć w tem samem, co Teresa, miejscu, oddychać tem samem powietrzem, móżdż od czasu do czasu spojrzeć na mury, po których była zamknięta.

Skończył się już dla niego wędrówki po szerokim świecie.

Tymczasem przyjaciele, chociaż uczoili jego powrót, zasypywali go zaproszeniami, lecz Sénacowi nie było do rozrywek i pustej światowej weselości.

Aby upozorować życie odosobnione, jakie zamierzał prowadzić, ofiarował swe współpracownictwo rozmaitym czasopiśmiom i zapisał się na listę członków kilku towarzystw naukowych.

Drukował artykuły, których sam tytuł napędzał trwogą przeciętnego czytelnika. Przemawiał na rozmaitych konferencyach, ściągając zawsze liczne audytoryum. Jednym słowem, walował wszelkimi sposobami przeciwko zniechęceniu i nudzie.

Na początku kwietnia, w przeddzień niemal, który był sobie obrał na odwiedzin w klasztorze, Sénac spotkał w Tuilerych męża, którego jakiegoś, otulonego w ciepłe futro i kroczącego powoli z widocznym wysiłkiem, opierającego się na lasce, jak starzec.

— Wielki Boże! Ależ to Quilliane! — za-

wolał, spojrzawszy baczniej na schorzałą postać.

— Tak — odparł tenże, zatrzymując się. — To Quilliane, czyli raczej cień jego.

— Cóż za szaleństwo wracać do Paryża na samym początku wiosny! Czemuż mnie nie uprzedził?

— Nie wiedziałem, że cię obchodzi mój powrót i w ogóle moja osoba. Bądź co bądź, jeśli chcesz zemną porozmawiać, chodź do mnie. Nie mogę długo przebywać na świeżem powietrzu, a wracam właśnie z klubu, co w o beonym stanie mojego zdrowia jest olbrzymim wysiłkiem.

W dziedzię minut potem, obaj młodzi ludzie rozmawiali w fumoirze margrabięgo w pałacu Quillianów.

— Dlaczego powróciłem tak wczesnie? — mówił suchotnik na pytanie swego przyjaciela. — Ha! bo wolę być samotnym w Paryżu, niż Nizzy. Kwierna znużyła już moich przyjaciół. Między nami mówiąc, przypuszczam, że to ja ich znużyłem. Na yachcie swym wyruszyli do Madrytu. Taka podróże mogłaby mi posłużyć — oż kiedy tym razem nie otrzymałem zaproszenia. Rozumiesz?

Słowem tym towarzyszył uśmiech, który istotnie był zrozumiałym dla Alberta, tyle w nim mieściło się boleści.

Klotylda widocznie sprzykrzyła już sobie rolę siostry miłosierdzia lub znajdowała może, iż ofiara stała była zbyt ciężką.

Bądź co bądź, Krzysztof nie wymówił imienia tej, która skrociła mu życie i zatrula ostatnie chwile obojętnością swą i okrucieństwem.

Raz tylko jeden pomiędzy przyjaciółmi była o niej wzmianka, a to w toku dalszej rozmowy.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Anna z Gembarzewskich Borzemska
b. właścicielka dóbr
po długich i ciężkich cierpieniach, zaopatrzona św. Sakramentami, zasnąła w Panu dnia 24 września 1905 r., przeżywszy lat 83.
Obrzęd pogrzebowy odbędzie się dnia 28. września o godzinie 8 po południu w **Sarnkach Górnych** na cmentarzu miejscowym do grobowca rodzinnego, na który pożądanym w smutku syn, synowa i wnuki, krawnych, znajomych i pobożnych chrześcian zapraszają.

Julian Skalisz
obywatel m. Lwowa, majster stolarski, prezes i długoletni członek „Spółki stolarzy lwowskich“ członek Towarzystwa strzeleckiego
opatrzoney św. Sakramentami, przeżywszy lat 60, po długiej i ciężkiej słabości przesnął się do wieczności dnia 25. września 1905 r.
Obrzęd pogrzebowy odbędzie się we środę dnia 27. września 1905 r., o godzinie 8-ojiej po południu, z domu żałoby ul. Chodorowskiego l. 8 na cmentarzu Łyczakowski, na który stróżka żona z dziećmi i siołkami — krewnymi, znajomymi i pobożnymi chrześcian zapraszają.
Lwów, dnia 25 września 1905.
„CONCORDIA“ A. Kurkowski ul. Sobieskiego l. 10.

Opilstwo
usuwa na zawsze i z niezawodnym skutkiem w wielu wypadkach zastosowany **ZOA-PROSEK**.
Środek ten, bez smaku, może być podany pacjentowi także bez jego wiedzy, jako domieszka w każdym napoju i pudelko na całą kurację kosztuje **10 K. franko**, z odcieniem i pod dyktando. Wielu nie-szczęśliwych, którzy tej chorobie ulegli, zostali swróceni ich rodzinom i towarzystwu, jednym słowem, miliony i miliony ludzi zostali od tej strasznej plagi uwolnieni. Liczne listy dziękczynne do dyspozycji. Przesyłkę za pośrednictwem nadaniem należytym lub za zaliczką następczemu główny skład **Ludwika Pollaka w Medyolanie (Włochy)**. Listy kosztują 25 hal., karty otwarte 10 hal. Korrespondencja we wszystkich językach.

Pod jesienne zasławy
Mączka żużlowa Thomasa
najlepszym i najtańszym nawozem fosforowym pod wszelkie uprawiane rośliny. Użycie wyłasa sawartość mączki, tem teniej wypada 1 kg. 2/3 krasu fosforowego, ponieważ kostka przewożu mączki wysoko i nisko procentowej są równa. Fróćto tego mączka wysoko procentowa sa fabryk bez zaruntu, podosaz jest mączka o zbyt niskiej sawartości, jest często fałszywką.
!! Baczność na znak gwiazda !!
Generalny reprezentant
„Fabryk Fosfatów Thomasa“ w Berlinie
Józef Karrach, Lwów
Jagiellońska 22.
Cenniki i objaśnienia darmo i opłatnie

Dostawiamy codziennie do mieszkań w szczelnie zamkniętych fiaskach (hygieniczne zamknięcia bez gumy).
ŚMIETANKĘ w cenie 8 i 10 ct. za kwatorkę
MLEKO ŚWIEŻE w cenie 10 ct. za litr.
MLECZARNIA PRZEWORSKA we Lwowie
ul. Heimańska 8, plac Smolki 5, ul. Polna 25.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.
LEOPOLD LITYNSKI
„Przemysł austriacki w Galicyi“
odpowiedź „Nowej Przecie“.
Treść: Pierwsze kroki ku odrodzeniu ekonomicznemu Galicyi. — Zatrwożenie naszych najserdeczniejszych. — Tania fabrykacja „koncesyj rządowych“ dla Galicyi. Berlin gra bez opamiętania marsz rozbiorowy Polski. — Wiednia Berlin na sekundę. — Niędala kampania z Węgrami i Czechemi — Hurra na Galicyę! — „Nowa Presse“ w obronie zagrożonej Galicyi Austrii. — Jak wygląda stan faktyczny? — Patryotyzm austriacki w pojęciu naszym a „Nowej Przecie“ — Niezależny rachunek przedstawia się: Nieposzanowanie konstytucyj. — System germanizacyjny i tegoż owoce. — Wojna oceska — smarowanie ekonomiczne Galicyi i zachwianie stosunek z Węgrami. — Der Mohr hat seine Schuldgethan czyli „Los von Galicien“ — Nie umieliśmy korzystać z chwili, która łatwo już nie powróci.
Cena 50 halerczy.
Główny skład w Księgarni Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie.

Po cenach
redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników, lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich, polskich, czasopiśmiom fachowych miejscowych, samojęzycznych i zagranicznych, samowolnie na klasie i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjąwszy
Ajencja dzienników i ogłoszeń
Sokolowskiego
we Lwowie, Pasaż Hausmana Nr. 9.
Kosztorys gratia.

Zybkiewiczza 37
4 pokoje, przedpokój, garderoba, kuchnia, spiżarnia na II piętrze, od 1 listopada do wynajęcia.

Poszukujemy agentów
dla sprzedaży ulubionego masowego artykułu. **Bardzo wysoki dochód** bez ryzyka i wydatków pieniężnych, zapewniamy osobom na wszelkich stanowiskach.
Zgłoszenia przyjmuje biuro Dzienników **St. Sokolowskiego** Pasaż Hausmana 9.

Pedagog rutynowany, Polak biegle w języku niemieckim poszukuje posady. Adres: **R. P. d. Liza** Góra post. rest.
Stajnia na dwa konie stara do wynajęcia. Ulica Zybkiewiczza 87.

Mieszkanie w dobroci Chrystofa z Paryża srebrne stolowe do wyprawy ślubnych poleca **Jan Wojtych** dotnik zaprzysiężony sławna sądowny Lwów Akademicka 6. Pray większem samowolnie znaczny opus.
Panowie! Panie!
Palt, saki, futra do odnowienia przerobienia należy już posłać specjalistę krawcowi **Jabłońskiemu**, Jagiellońska 24.

Magazyn „Szarotka“ Lwów, plac Halliki 12, poleca najtańszej oprócz sakopiadkich ubiorów, modne sukienki, żakiety, płaszczyki dla dzieci i spódnice do bluzek dla pań.
Mieszkania ul. Krzyżowa 86 (Kastelówka) po 6 i 8 pokoi (s wszelkimi wygodami, centralne ogrzewanie, światło elektryczne, stajnia, wozownia, ogródek. Wiadomości: Jan Bromiński, Grand Hotel.

Oryginalny francuski koniak
kuracyjny cała butelka zł. 3,50, pół 1,80, ćwierć 1 zł poleca handel **Leonarda Soleckiego** we Lwowie ul. Batorego 2. Wysytka od 2 butelek do każdej miejscowości.

Miód pszczołny
lipowy
gwarancja 100 K.
5 kg. 6 Koron.
franco i w opakowaniu wysła
„Spółka pszczołarska“ w Brzeżanach.

5 pokoi,
przedpokój, kuchnia na I. piętrze od 15 września do wynajęcia. Może być ze stajnią. Zybkiewiczza 37.

Sztakownice do kaptury.
Widły słowe do wykopywania i nabierania buraków.
Zrywacze owoców.
Drut koloszący do ogrodzeń.
Koswki na mleko od 1/4-80 litrów.
Płomy ołowiane i oggi do plombowania.
Laterny gospodarsze naftowe i oiltwe.
Automatyczne łapki na myszy poleca
Fr. Chladek
handel wyrobów żelaznych i metalowych Lwów, Rynek 45.
(Róg ul. Grodzkiej.)

Lwowskie biuro handlowe
Z. Majewski
ul. Kościuszki l. 4.
poleca
Węgiel krajowy
z kopalni „BORY“ kalorii 5914.
Tow. akcyj. Górnołoz - Przemysłowego
(przedtem Domsa)
całymi wagonami — albo z odstawa do domu we workach plombowanych po klg. 50.
Przeostoga!
Roswoicielom nie wolno sprzedawać węgla bezpośrednio!

Pierwsze centralne
biuro nauczyielskie **C. Bodylskiej**
Lwów Rynek, pasaż Andriego.

Dr. UHMY
Puder na włosy
w płynie
Doskonale oddziałcza i odkaża skórę, zapobiega wypadaniu włosów, — wzmacnia ich poros. Do nabycia w saszkielnych aptekach, drogeriach i składach perfum. Główne składz: — we Lwowie Hay, Mikołasch; w Krakowie: Reim.

Rybołostwo!
Największy wybór wszelkich przyhorów u **Alojzego Hübnera**
we Lwowie, Rynek 38.
Cenniki ilustrowane darmo i opłatnie.

Już nadeszły!
Okladki na Tygodnik ilustrowany
i do nabycia
po 3 k. 20 h. z przesyłką pocztową po 3 k. 60 h.
w Biurze ogłoszeń
i Ekspedycyi Tygodnika ilustrowanego we Lwowie Pasaż Hausmana.
Pieniądze najlepiej przesyłać przekazem pocztowym.

Północno niem. Lloyd
(Norddeutscher Lloyd)
Generalna Agentura dla Galicyi we Lwowie: Pasaż Hausmana 9.

Bezpośrednie połączenia przewozowe, oesarskimi pośpieszonymi i pocztowymi parostatkami.

Do Stanów Zjedn. Ameryki:
(Nowego Yorku; Baltimore; Galvestonu)
Kanady; Brazylji; Argentyny (Buenos Aires) Australii; Japonii, Chin etc.

Bilety kolejowe do każdej stacyi Północnej Ameryki. Karty okrężne do jazdy „Na około świata“
Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży tak lądowych jak i morskich udziela i sprzedaje bilety:
Generalna agentura Półn. niem. Lloyd we Lwowie
Pasaż Hausmana 9.

Biuro nauczycielskie
Anny Koczorowskiej
w Poznaniu (Posen Schützenstr. 3 B) poleca
Nauczycielki Polki
z patentem biegle w konwersacyi franc. i niem. udzielające przytom wszelkich przedmiotów naukowych. **Nauczycielka Francuska** dyplomowana, posiadająca język niemiecki, szyci i świetne rekomendacje. Nauczycielka Polka anająca język niemiecki i francuski, wychowana w Belgii, do młodszych dzieci.

Pierścionki
srebrny, obrączki, szpilki ślubne, srebro stolowe (Urządowanie cechowane)
kompletne wyprawy w kasetkach, oraz wszelkie biżuterje poleca **Jan Jarzyna**
jubiler, Lwów, Hotel Europejski.

Leon Walichewicz
skład i pracownia
wyrobów rymarskich
Lwów, ul. Karola Ludwika 3.
poleca na sezon obecnym
Kufiry, Kufirki, Torby i t. p.
przybory do podróży.

Kąpiele z kwasu węglowego
następujące kąpiele w Nauheim, Kissingen i t. p. wyrabia
Lwowska fabryka chemiczna „TLEN“
Kąpiele te stosowane na ordynacyi i pod kontrolą lekarza, działają znakomicie w astmie, cierpieniach nerwowych, zapaleniach oskrzeli (bronchit) rozemnie płuc, wadach serca, nerwowej niemocy, płacowej i t. p., niemniej doskonale środkiem do pobudzenia krążenia krwi. Skuteczni sam, jak po kuracyi w zdrojowiskach saganicznych, a koszt stoikroć niższy. Nabyć można w aptekach i żądać z marką fabryki „TLEN“.

Liczne zaświadczenia i podziękowania.
Zaświadczenie: Z całą szczerością i sumiennością poświadczuję, że kąpielom z kwasu węglowego, wyrabianego przez lwowską fabrykę „Tlen“ zawdzięczam po długoletniej ciężkiej chorobie serca, którą stwierdzili u mnie Profesorowie Dr. Neusser, Dr. Widmann i Dr. Prus, powrót do zupełnego zdrowia, i z tego powodu każdemu cierpiącemu na serce, używaniu tych kąpeli, według wskazówek lekarskich, jak najwięcej polecam.
Zdzisław Kamiński
naczelnik salinarny w Łanczynie.

Mam zaszczyt oznajmić, że rzeczywiście tylko kąpiele z kwasu węglowego wyrobu fabryki „Tlen“ wyleczyły mnie z reumatyzmu, na który od 8-go roku życia mego cierpiełem. Używałem dotąd wszelkich środków i różnorodnych kąpeli lecz wszystkich bez skutku. Kąpiele siarczane, słone, gorące, hydropatyczne, masowania i t. p. przynosiły ulgę na czas krótki, lecz z najdrobniejszej przyczyny choroba znowu wracała. Dopiero za poradą lekarzy, użyłszy 26 kąpeli z fabryki „Tlen“ uzdrowiłem mnie i od 2 lat nie mam więcej bólow ani tamania. Proszę przyjąć serdeczne podziękowanie za swój cudowny preparat.
Adolf Heilm aptekarz.
Do Szanownej Dyrekcji fabryki „Tlen“ we Lwowie.
Z prawdziwą przyjemnością spieszę podziękować Szanownej Dyrekcji za rychłe przyślanie mi pigułek paracetoli do kąpeli z kwasem węglowym, których działaniem w mojem znużeniu i wyczerpaniu nerwowem okazało się wprost niezrównane. Zuakomity ten wyrób jest istotnie godny jak najszerszego rozpowszechnienia. Z wyrazem prawdziwego szacunku
K. Srokowski, literat.
Oprócz kąpeli z kwasu węglowego, które w ciągu lat kilku bardzo się rozpowroszcniły wytwarzamy obecnie:
Kąpiele borowinowe z kwasem węglowym. Kąpiele borowinowe zwykłe Francuskie, Kąpiele jodowo-borowe z kwasem węglowym. Kąpiele balsamiczno-sosnowe z kwasem węglowym.
Przyrządzenie kąpeli z naszych soli, jest nadzwyczajne, a sama kąpiel bardzo przyjemna w użyciu. Do podjęcia fabrykacji powyższych soli kąpielowych, zachęceniu zastąpił przez J. Wielmożnego Pana Dr. Antoniego Gluzińskiego, profesora Uniwersytetu lwowskiego i wielu lekarzy praktykujących.
Cenniki i prospekty gratis i franco.

Miastowe Biuro e. k. austr. Kolei Państwowych
we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.
Wydaje:
BILETY ZESTAWIALNE
(Fahrcheinhefty) kombinowane-okrężne (Bundreise) i powrotem w wszystkich i se wszystkich znaczniejszych miejscowości Europy z ważnością **45-60 i 90 dni i opustem od 12-35 procent** od cen normalnych.
Do Wiednia z ważnością 45 dni.
Na obecny sezon
poleca się seszyty jazdy powrotne z odpowiednim opustem do wszystkich miejscowości południowych jak:
Biaritz, Fiume (Abbazy), Wenecja (Lido), Triestu, Capri, Neapolu, Nizzy, Florencyi, Rzymu etc.
Do Karlebadu, Wroclawia, Drezna, Lipska, Berlina, Bromy, Hamburga, Paryża z ważnością 45-60 i 90 dni.
BILETY KARTONOWE
zwykłe do wszystkich stacyi w kraju i zagranicą.
Sprzedaz wszelkich rozkładów jazdy i przewodników.
Zamówione bilety na prowincyę wysyła się za zaliczką pocztową lub też za pośrednictwem odnośnej stacyi kolej.
Pray samowolnie biletu zestawialnego należy udeścić 4 korony sada u i podać dzień, od którego bilet ma być ważnym.

Biuro ogłoszeń i reklamy
A. Chulawskiego
w Wiedniu VI, Getreidemarkt 13.
(Telefon 2.482).
Szybkie wynalezienie kapitalistów, posad, przeprowadzenia kupna i sprzedaży w drodze ogłoszeń, we wszystkich pismach świata. Najtańsze ceny. Pośrednictwo w handlu i przemyśle. Informaocye i adresy. Zakupno wynalazków.
!!Już wyszedł!!
Kuryer kolejowy
Ważny od 1. maja 1905.
Rozkład jazdy pociągów osobowych pospiesznych w Galicyi i Bukowinie.
Połączenia do miast za granicą do miejsc kąpielowych oraz ceny biletów do wszystkich stacyi.
Cena 30 hal. z przesyłką 35 hal.
Do nabycia w Biurze Dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9. we wszystkich trafikach.